ENTIDAD: UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR

DIRECCION: EDIFICIO CORTIJO REFORMA, AVENIDA REFORMA 2-18, ZONA 9, GUATEMALA

HORARIO DE ATENCION: DISPOSICIONES PRESIDENCIALES (7:00 a.m. a 3:00 p.m.)

TELEFONO: 2412-6969

DIRECTOR: LICDA. SANDRA ZAVALA

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: COMPRAS

FECHA DE ACTUALIZACION: JUNIO 2021

CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO 2021

NUMERAL 11 - CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS

MODALIDAD DE
CONTRATACION

MONTO
TOTAL

PRECIO
UNITARIO

UNIDADES

RENGLON
PRESUPUESTARIO

CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR

DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACION

CONTENIDO DEL CONTRATO

Nombre proveedor:

NOG:

No. Del Contrato:

NIT:

Fecha de Publicacion:

Plazo del Contrato:

Fecha de presentacion de
ofertas:

Bien o servicio contrato:

Fecha de Adjudicacion:

Fecha del Contrato:

Estatus:

NO APLICA PARA EL PRESENTE MES. ES OPORTUNO MENCIONAR QUE SEGUN FORMATO BRINDADO NO SE REALIZARON COMPRAS POR MEDIO DENOG. SIN EMBARGO, S| FUERON REALIZADAS POR MEDIO DE NPG.




EJERCICIO:
No.
ORI
ENTIDAD:
367
368
369
370
372
385

FECHA

11130013-214-00 UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR -UDEVIPO-

2021

REG MOD GPO

367 16/06/2021 CYD  NOR
368 16/06/2021 CYD  NOR
369 16/06/2021 CYD  NOR
370 16/06/2021 CYD  NOR
371 16/06/2021 DEV  NOR
385 21/06/2021 CYD  NOR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto

CUR del Gasto

DESC. BENEFICIARIO

TELECOMUNICACIONES DE
GUATEMALA SOCIEDAD
ANONIMA

TELECOMUNICACIONES DE
GUATEMALA SOCIEDAD
ANONIMA

TELECOMUNICACIONES DE
GUATEMALA SOCIEDAD
ANONIMA

EMPRESA ELECTRICA DE
GUATEMALA SOCIEDAD
ANONIMA

CANELLA SOCIEDAD
ANONIMA

EMPRESA MUNICIPAL DE
AGUA DE LA CIUDAD DE
GUATEMALA

Expresado en Quetzales

Entidad = 11130013, Unidad Ejecutora =214

DESCRIPCION CUR

Pago de servicio telefonico de la linea
24126969 (PBX zona 9), del
02/05/2021 al 1/06/2021, en las
oficinas de la Unidad para el
Desarrollo de Vivienda Popular.. NPG-
E488500508

Total Fuente

Pago de servicio telefonico de la linea
22892172 (bodega zona 6), del
02/05/2021 al 01/06/2021, en las
instalaciones de la Unidad para el
Desarrollo de Vivienda Popular. NPG-
E488502713

Total Fuente

Pago de servicio telefonico de la linea
24362920 (archivo zona 7), del
02/05/2021 al 1/06/2021, en las
instalaciones de la Unidad para el
Desarrollo de Vivienda Popular. NPG-
E488505992.

Total Fuente

Pago del servicio de cnergia cléctrica
segiin contador L93921 (zona 6), del
14/05/2021 al 12/06/2021, en las
instalaciones de la Unidad para cl
Desarrollo de Vivienda Popular. NPG-
E488575982

Total Fuente

PAGO DE ARRENDAMIENTO DE 9
FOTOCOPIADORAS
MULTIFUNCIONALES PARA USO
DE LOS DIFERENTES
DEPARTAMENTOS DE LA
UNIDAD PARA EL DESARROLLO
DE VIVIENDA POPULAR -
UDEVIPO- CORRESPONDIENTE
AL MES DE JUNIO 2021 SEGUN
ACTA No.14-2021, NOG-14126338.

Total Fuente

Pago por el servicio de agua potable
segin contador niimero 70295740
ubicado en 15 ave. 19-4 Z.6
correspondiente al mes de junio -2021
que se encuentra al servicio de la
Unidad para el Desarrollo de Vivienda
Popular. NPG-E488707781.

Total Fuente

MONTO
DEDUCCION

0.00 3,850.00

3,850.00

0.00 53.00

53.00

0.00 315.80

315.80

0.00 163.97

163.97

0.00 5,138.10

5,138.10

0.00 89.59

89.59

MONTO
LIQUIDO

PAGINA

FECHA
HORA :

DE

17/07/2021
13:36.53

REPORTE: R00804107.rpt

SOL.
S. Pago PAGO

JLOPEZ21  §
JLOPEZ21 §
JLOPEZ21  §
JLOPEZ21 §
JLOPEZ21 §
JLOPEZ21  §

FECH

PAG

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

22/06/2021

25/06/2021



386

387

388

397

398

399

400

402

387

384

389

390

392

394

21/06/2021 CYD NOR OGA 326445 EMPRESA ELECTRICA DE
GUATEMALA SOCIEDAD
ANONIMA

21/06/2021 CYD NOR  OGA 9929290  TELECOMUNICACIONES DE
GUATEMALA SOCIEDAD
ANONIMA

21/06/2021 DEV NOR OGA 96787112 INDUSTRIA DE PRODUCTOS
Y SERVICIOS SOCIEDAD
ANONIMA

21/06/2021 DEV  NOR OGA 104795166 COS CASTILLO JONATHAN
RENE

21/06/2021 DEV NOR  OGA 105480894 PROVALES, SOCIEDAD
ANONIMA

21/06/2021 DEV NOR OGA 105480894 PROVALES, SOCIEDAD
ANONIMA

21/06/2021 DEV NOR  OGA 4031164 MAYORGA NAVAS MARIO
RENE

21/06/2021 DEV NOR OGA 321656 LIBRERIA Y PAPELERIA
PROGRESO SOCIEDAD
ANONIMA

Pago del servicio de energia eléctrica 531.50
segun contador N75280 (ZONA 7), del

17/05/2021 al 15/06/2021, en las

instalaciones de la Unidad para el

Desarrollo de Vivienda Popular. NPG-

E488699894

Total Fuente 11
PAGO DE SERVICIO DE 3,385.00
TELEFONIA CELULAR PLAN

CORPORATIVO DE 15 LINEAS,
PERIODO DEL 02/05/2021 AL
01/06/2021, PARA USO DE LA
UNIDAD PARA EL DESARROLLO
DE VIVIENDA POPULAR -
UDEVIPO- NOG-14049171.

Total Fuente 11

PAGO POR COMPRA DE 318 14,499.95
RESMAS DE PAPEL BOND

TAMANO CARTA Y 269 RESMAS

DE PAPEL BOND TAMANO OFICIO

PARA USO EN LA UNIDAD PARA

EL DESARROLLO DE VIVIENDA

POPULAR. CONTRATO ABIERTO

NOG-6681050, No. 17-2016. ACTA 1-

2021 (DEUDA) NPG-

Total Fuente 11

PAGO POR COMPRA DE 194- 8,724.90
CONECTOR 3/4, 255-METROS DE

CABLE No.12 BLANCO, 255-

METROS DE CABLE No.12 NEGRO,

255-METROS DE CABLE No.12

VERDE, 5-LAMPARAS

SOBREPONER, 30-METROS DE

CABLE No.2, PARA USO EN LA

UDEVIPO. NPG-E488744059.

Total Fuente 11

PAGO POR COMPRA DE 2- 474.88
CARGADORES DE BATERIAS

DOBLE AA, PARA USO EN LA

UNIDAD PARA EL DESARROLLO

DE VIVIENDA POPULAR-

UDEVIPO. NPG-E488803683.

Total Fuente 11

PAGO POR COMPRA DE 10- 557.10
PAQUETES DE BATERIAS
RECARGABLES DOBLE AA, PARA
USO EN LA UNIDAD PARA EL
DESARROLLO DE VIVIENDA
POPULAR- UDEVIPO. NPG-
E488801168.
Total Fuente 11

PAGO POR MANTENIMIENTO Y 6,320.00
REPARACION, COMPRA DE
REPUESTOS; 1-FILT.AIRE, 1-
FILT.ACEITE, 1-FILT.DIESEL, 1-
FILT.AIRE-ACOND, 1-JUEGO DE
PASTILLAS, 4-BUIJES, 2-BUSHING,
2-PUNTA.CREM., 1-BOMBA
CENTRAL PARA EL VEHICULO
M/TOYOTA HILUX, PLACAS P-
640DXM Y No.BIEN 0001BB6A7 AL
SERVICIO DE UDEVIPO. NPG-
E488783143
Total Fuente 11

PAGO POR COMPRA DE 2005- 24,099.85
HOJAS CALCO TAMANO CARTA, 3

RESMAS DE MILLAR HOJAS

DOBLE CARTA, 211-RESMAS DE

PAPEL TAMANO CARTA Y 513-

RESMAS DE PAPEL TAMANO

OFICIO, 1000-PLIEGOS DE PAPEL

0.00

0.00

0.00

0.00

531.50

531.50

3,385.00

3,385.00

14,499.95

14,499.95

8,724.90

8,724.90

474.88

474.88

557.10

557.10

6,320.00

6,320.00

24,099.85

0.00

0.00

0.00

0.00

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

S

N

S

N

S

S

N

N

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021



403

404

406

408

412

395

396

405

407

393

21/06/2021 DEV  NOR  OGA 39698254 PEREZ PEREZ DE PAREDES
CELMA EVELYN

21/06/2021 DEV  NOR OGA 6328288 METRICA SOCIEDAD
ANONIMA

21/06/2021 DEV  NOR  OGA 3871819 LOPEZ CARLOS ROBERTO

21/06/2021 DEV  NOR  OGA 332917  COFINO STAHLY
COMPANIA SOCIEDAD
ANONIMA

22/06/2021 DEV  NOR  OGA 4031164 MAYORGA NAVAS MARIO
RENE

MANTEQUILLA PARA USO EN LA
UNIDAD PARA EL DESARROLLO
DE VIVIENDA POPULAR. NPG-
E488776813.

Total Fuente

PAGO POR MANTENIMIENTO
PREVENTIVO FASE I; CONTIENE
ASPIRADO SOPLETEO DE EQUIPO
Y FASE II; PROPORCIONARA LOS
MATERIALES Y Y
HERRAMIENTAS PARA EL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DE 35 EQUIPOS DE LA UNIDAD
PARA EL DESARROLLO DE
VIVIENDA POPULAR. NPG-
E488816343.

Total Fuente

PAGO POR COMPRA DE 60-
LICENCIAS ESET ANTIVIRUS
PARA DOS 2 ANOS PARA
GOBIERNO' Y 4-LICENCIA
OFFICESTD 2019 PARA GOBIERNO
PARA USO EN LA UNIDAD PARA
EL DESARROLLO DE VIVIENDA
POPULAR. NPG-E488840228.

Total Fuente

PAGO POR SERVICIO DE
IMPRESION DE 500 HOJAS
MOVILES PARA LIBRO DE ACTAS
Y 200-HOJAS MOVILES PARA
LIBRO BANCOS, AUTORIZADOS
POR LA CONTRALORIA GENERAL
DE CUENTAS PARA USO EN LA
UNIDAD PARA EL DESARROLLO
DE VIVIENDA POPULAR. NPG-
E488879914.

Total Fuente

PAGO POR COMPRA DE 20-
LLANTAS DE CAUCHO
YOKOHAMA MEDIDA 245/70R16,
PARA LOS VEHICULOS TOYOTA
HILUX PLACAS; P680DCS,
P638DXM, P330DXL, P640DXM-
P641DXM, DE LA UNIDAD PARA
EL DESARROLLO DE VIVIENDA
POPULAR. NPG-E488886333.

Total Fuente

PAGO POR SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACION, COMPRA DE
REPUESTO:; 1-KIT DE MORZADAS
DE FRENOS PARA VEHICULO
NISSAN URVAN PLACAS P-
598DXY, No. DE BIEN 001BB70C
AL SERVICIO DE LA UDEVIPO.
NPG-E488788897.

Total Fuente

11

9,100.00

11

23,300.00

11

5,760.00

21,081.00

31

2,980.00

24,099.85

0.00 9,100.00
9,100.00

0.00 23,300.00
23,300.00

0.00 5,760.00
5,760.00

0.00 21,081.00
21,081.00

0.00 2,980.00

2,980.00

0.00

0.00

0.00

0.00

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

SLZABALA

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

JLOPEZ21

N

N

S

S

N

30/06/2021

29/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021



